
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z V. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 9. 1. 2023 od 18,05 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce 
                hosté: p.   
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: ///// 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z IV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2. Výběr nového nájemce obecního bytu na čp. 104 Mysločovice 
3. Různé 
4. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z IV. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Bureše a p. Utinka. Starosta – 
návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program V. zasedání:  
1. Projednání zápisu z IV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2. Výběr nového nájemce obecního bytu na čp. 104 Mysločovice 
3. Různé 
4. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Bureše a p. Utinka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. V/2023 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z IV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Dovybavení pro JSDHO (viz minulá zasedání) – p.  konstatoval, že letošní dotace z kraje pro 
JSDHO je zaměřena na likvidaci lesních požárů, v minulosti byla určena na pořízení čerpadel, motorových pil. 
Minimální výše dotace je 80 tis. Kč, spoluúčast obce 30 %, tzn. žádost o dotaci min. 114,5 tis. Kč. Z dotace 
nelze pořídit pneumatiky. Členy jednotky byl vyzván, aby požádal obec o podání žádosti o dotaci na ochranné 
oděvy, světla na oděvy, přenosné světlomety, 2 náhradní tlakové lahve, batoh na hašení lesních požárů a 4 
lehké přilby. Za účast na hašení požáru v Hřensku mu byla vyplacena odměna 7 tis. Kč, přidal by ji ke 
spoluúčasti. Při rozhodování o přidělení dotace rozhoduje i termín podání žádosti (od 21. 1.). Rozhodnutí 
obdržíme v dubnu.  
Pan Žák navrhl doplnit 1 kompletní dýchací přístroj + náhradní láhve, dle p.  jsou 3 sady dýchacích 
přístrojů dostačující.    
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje podání žádosti o Dotaci obcím pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje na rok 2023 k dovybavení JSDHO při spoluúčasti 
obce max. 30 %, tj. 34,5 tis. Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – dofinancování spoluúčasti 
ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. V/2023 

Pořízení pneumatik pro AVII nebylo v roce 2022 realizováno, budou pořízeny letos, rozpočet s tím nepočítá. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření - pořízení pneu pro 
AVII JSDHO, předp. náklady 14 000 Kč, ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. V/2023 
- Převod pozemků parc. č. 18, 19 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – stále 
v řešení, starosta bude urgovat.  
- Odkanalizování obce (viz minulá zasedání) – připravuje se výběrové řízení.   
- Žádost p. Dřímala o odkoupení pozemku p. č. 149/3 od obce (viz minulá zasedání) – čeká se na 
zavkladování na katastru.    
- Kanalizace - geodetické zaměření a kamerové prohlídky (viz minulá zasedání) – zkamerování kanalizace 
poptáno, čekáme na nabídky.    
- Nájem byt čp. 150 (viz minulá zasedání) – úkol zajistit nabídky na výměnu radiátorů, rozvodů vč. nového 
kotle v obou bytech trvá.  



2 

 

- Rozdělení pozemku p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – zatím nemáme z ÚZSVM 
vyjádření.  
- Schůzka DSO Mikroregion Žídelná ke strategii rozvoje v oblasti sportu a cyklostezek (viz minulá 
zasedání) – do změny územního plánu je potřeba zapracovat změnu druhu pozemku, úkol trvá.  
- Akce „Mysločovice, komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k. ú. Mysločovice“ (viz minulá 
zasedání) – řeší se projektová dokumentace. Pan Utinek – jak to bude s chodníkem u mostku? Starosta – bude 
se řešit po dopracování projektové dokumentace. 
- Kácení 5 stromů mezi čp. 54 a 103 (viz minulá zasedání) – vydáno povolení ke kácení, dřevo bude 
nabídnuto k prodeji, úkol trvá.  
- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci (viz minulá zasedání) – Ing. Bureš – původně se řešila kvůli 
dotaci a úspoře, je smysluplné se do rekonstrukce pouštět bez dotace? Pan Žák – návratnost je cca 6 let, 
životnost 8 let. Mgr. Volf – časem budeme muset světla měnit, u led světel je úspora. Ing. Kutra – světla jsou 
zatím funkční. Pan Žák – některá jsou funkční, vyměněná část, ale některá jsou 6-7 let stará a zralá na výměnu. 
Navrhl výměnu sodíkových světel za led světla + osvětlení na sokolské zahradě, poptat tuto výměnu. Mgr. Volf - 
navrhl odstranit světla z domů, předělat je na sloupy. Pan Žák – pokud chceme dávat nové sloupy, musí se 
zkreslit.  
Starosta upozornil, že smlouva s TJ SOKOL ohledně věcného břemene zatím nebyla ze strany TJ SOKOL 
podepsána. Mgr. Volf – pravděpodobně bude podepsána, je pro co nejrychlejší realizaci osvětlení sokolské 
zahrady.  
Starosta upřesní poptávku (výměna sodíkových světel za led, osvětlení sokolská zahrada). Ing. Kutra – nové 
sloupy řešit do budoucna individuálně.  
- Vchodové dveře na OÚ (viz minulá zasedání) – úkol zajistit další dvě nabídky trvá. Ing. Kutra – z důvodu 
namáhání doporučuje hliníkové dveře, na ty máme zatím jednu nabídku. 
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulé zasedání) – je potřeba dořešit, 
jak se bude dál pokračovat. Zda v rámci spolupráce s obcí Machová nebo samostatně, v případě spolupráce, 
kdo bude žadatel o dotaci. Úkol trvá. Čekáme na stavební povolení na druhou část stezky.  
- Inventarizace majetku obce Mysločovice (viz minulé zasedání) – probíhá.  
- Dotace venkovní učebna atd. ZŠ (viz minulé zasedání) – odeslána žádost do ITI.   
- Směrnice obce o pořizování materiálu a služeb (viz minulé zasedání) – nebude zatím měnit.  
- Kulturní a sportovní akce (viz minulé zasedání) – úkol zajistit u složek seznamy jimi pořádaných akcí, 
zveřejnit na stránkách obce, trvá. Pan Utinek přislíbil dodat.  
- Rekonstrukce schodů ke kostelu (viz minulá zasedání) – zkolaudováno, nedodělky trvají, viz dále.  
2. Výběr nového nájemce obecního bytu na čp. 104 Mysločovice 
Prohlídky bytu se zúčastnilo 6 zájemců, nabídku (výše nájemného bez služeb) podali 2: 

 8 000 Kč 

. 8 530 Kč 

Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové 
jednotky č. 9 na čp. 104 Mysločovice s .  ml., a to od 1. 2. 2023 na dobu určitou 1 rok, 
s možností prodloužení, výše nájmu bez služeb 8 530 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. V/2023 
Neúspěšnému zájemci bude kauce 2 tis. Kč vrácena do 15 pracovních dnů.    
3. Různé 
- Žádost p.  o prodej části obecního pozemku p. č. 358/1 – jeho dřívější žádost byla odmítnuta 
z důvodu nejasností s vedením kanalizace. Pozemek užívá, je oplocený. Pan Žák – v místě není plánována 
výstavba kanalizace, jsou tam jen přípojky od domů. Mgr. Volf – pozemek je užíván jako jediný vjezd na 
zahradu. Pan Žák – přes pozemek vede vodovod.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje prodej části pozemku p. č. 358/1 v k. ú. 
Mysločovice p.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 3, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno. 
- Plán oprav na hřbitově – starosta předem seznámil zastupitele s jeho aktualizací pro roky 2023-2027, 
bude zaslán obcím, s nimiž máme uzavřenu dohodu o provozování veřejného pohřebiště. U parkoviště se čeká 
na výstavbu kanalizace, bude se pokračovat s výměnou branek, opravou či rekonstrukcí hřbitovní zdi. 
- Partnerská smlouva o spolupráci k dotaci venkovní učebna atd. ZŠ z ITI – uzavírána pro průchodnost 
dotace, osloveno 9 obcí z oblasti projektu ITI, jejich děti navštěvují naši školu. Zastupitelé byli předem 
s návrhem smlouvy seznámeni. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Partnerské 
smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce 
a modernizace odborných učeben“ s obcemi Fryšták, Hostišová, Machová, Otrokovice, Racková, Sazovice, 
Tečovice, Tlumačov a Zlín.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. V/2023 
- Rekonstrukce schodů ke kostelu – zastupitelé vzali na vědomí posunutí termínu pro odstranění 
nedodělků na 31. 3. 2023. Starosta, stavební výbor a projektant posoudí dodělání „čepic“ na zábradlí  
a rozhodnou o velikosti koulí na krajních sloupcích zábradlí. 



3 

 

- Žádost MŠ o bezplatný pronájem sálu HZ - ke konání masopustního karnevalu pro děti 22. 2., tvořivého 
odpoledne rodičů a dětí 27. 3. a besídky ke Dni matek + slavnostního pasování předškoláků 18. 5.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje krátkodobý bezplatný pronájem sálu HZ 
na dny 22. 2., 27. 3. a 18. 5. 2023 pro konání akcí MŠ Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 1, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. V/2023 
- Ukazatele rychlosti (viz minulá zasedání) – starosta zajistil nabídky, cena za 1 ks bez montáže  
a případného solárního panelu, pokud ukazatel nepůjde připojit na veřejné osvětlení: 

BÁRTEK ROZHLASY, s.r.o. 47 900 Kč bez DPH 

DAS elektro s.r.o. 45 300 Kč bez DPH 

DOSIP Servis s.r.o. 36 700 Kč bez DPH 

Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pořízení a montáž 4 ks ukazatelů 
rychlosti od společnosti DOSIP Servis s.r.o. za nabídkovou cenu 36 700 Kč bez DPH za 1 ks bez montáže. 
Současně schvaluje rozpočtové opatření – zafinancování tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, 
položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 1, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. V/2023 
- Volební program (viz minulá zasedání) – zastupitelé byli předem seznámeni se zněním volebního 
programu minulého zastupitelstva. Starosta je vyzval k podání návrhu na nový. 
- Doplnění směrnice k fondu ZŠMŠ – z důvodu zhodnocení financí fondu návrh na vložení následujícího 
textu do článku týkajícího se čerpání fondu: „Prostředky fondu mohou být přechodně uloženy na spořicím účtu 
obce, o výši takto uložených prostředků rozhoduje starosta obce s péčí řádného hospodáře. Úroky budou 
příjmem obce“. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje doplnění Směrnice č. 28 
Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového peněžního fondu tvořeného pro rekonstrukci technologických zařízení  
Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. V/2023 
- Návrh p. Žáka zkusme oslovit nějakou jinou firmu ohledně získávání dotací. 
- Ing. Bureš upozornil na nepovolené uložení dvou hromad plných kamení k Salášku. 
- Starosta poděkoval organizátorům Předsilvestrovského výšlapu, velmi si cení organizátorů všech akcí 
konaných pro obec. 
- Žádost ZŠMŠ k přijetí daru – dar k financování pobytu žáků ve VB. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové 
organizaci přijetí účelově určeného daru k financování poznávacího pobytu žáků do Velké Británie.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. V/2023 
- Kniha Zlínsko – starosta předložil zastupitelům k nahlédnutí návrh naší prezentace v knize. Zastupitelé 
navrhli změnit fotografie, použít panoramatické fotky obce. 
- Starosta požádal zastupitele o souhlas s uzavřením dohod o provedení práce s pí Amálií Juráškovou, 
členkou zastupitelstva obce.  Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření 
dvou dohod o provedení práce s pí Amálií Juráškovou, a to k roznosu Obecních novin a úklidu bytu na čp. 
104.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. V/2023 
4. Rozpočtové opatření 
Rozpočtové opatření č. 22/2022 (viz příloha) – s obsahem rozpočtového opatření byli zastupitelé seznámeni 
mailem, navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 66 000 Kč, a to k průtokovým dotacím pro ZŠMŠ, které nám 
Zlínský kraj převedl v druhé polovině prosince 2022. Dále starosta seznámil zastupitele s návrhem 
rozpočtového opatření č. 1/2023 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. Celkově nedochází k navýšení rozpočtu příjmů 
a výdajů, změna u výdajů. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtová 
opatření č. 22/2022 a 1/2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 11. usnesení č. V/2023 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 6. 2. 2023 na 
obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 9. 1. 2023 v 19:40 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 22/2022 a 1/2023 



4 

 

 
Rekapitulace usnesení z V. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 

konaného dne 9. 1. 2023 od 18,05 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program V. zasedání:  
1. Projednání zápisu z IV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2. Výběr nového nájemce obecního bytu na čp. 104 Mysločovice 
3. Různé 
4. Rozpočtové opatření 

 a ověřovateli zápisu Ing. Bureše a p. Utinka.         

2. Schvaluje podání žádosti o Dotaci obcím pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje na 
rok 2023 k dovybavení JSDHO při spoluúčasti obce max. 30 %, tj. 34,5 tis. Kč. Současně schvaluje 
rozpočtové opatření – dofinancování spoluúčasti ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

3. Schvaluje rozpočtové opatření - pořízení pneu pro AVII JSDHO, předp. náklady 14 000 Kč, ponížením 
výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

4. Schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 9 na čp. 104 Mysločovice s .  
 ml., a to od 1. 2. 2023 na dobu určitou 1 rok, s možností prodloužení, výše nájmu bez služeb 

8 530 Kč. 

5. Schvaluje uzavření Partnerské smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu „ZŠ Mysločovice – venkovní 
učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“ s obcemi Fryšták, Hostišová, 
Machová, Otrokovice, Racková, Sazovice, Tečovice, Tlumačov a Zlín. 

6. Schvaluje krátkodobý bezplatný pronájem sálu HZ na dny 22. 2., 27. 3. a 18. 5. 2023 pro konání akcí MŠ 
Mysločovice. 

7. Schvaluje pořízení a montáž 4 ks ukazatelů rychlosti od společnosti DOSIP Servis s.r.o. za nabídkovou 
cenu 36 700 Kč bez DPH za 1 ks bez montáže. Současně schvaluje rozpočtové opatření – zafinancování 
tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 6901. 

8. Schvaluje doplnění Směrnice č. 28 Pravidla pro tvorbu a čerpání účelového peněžního fondu tvořeného 
pro rekonstrukci technologických zařízení Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace. 

9. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci přijetí účelově určeného 
daru k financování poznávacího pobytu žáků do Velké Británie. 

10. Schvaluje uzavření dvou dohod o provedení práce s pí Amálií Juráškovou, a to k roznosu Obecních novin 
a úklidu bytu na čp. 104. 

11. Schvaluje rozpočtová opatření č. 22/2022 a 1/2023. 

datum vyhotovení zápisu: 13. 1. 2023 pí Lenka Pitříková v. r. 
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 13. 1. 2023 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: Ing. Petr Bureš v. r., p. Václav Utinek v. r. 

 

 

 

 

 


